
 1 

 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 6 ze dne 7. 1. 2019 
 

 

Přítomni: 

Členové rady: Mgr. Tomáš Klásek, Petr Slatinský, Ing. Alena Lacková, Ing. Jakub Buchta, DiS. 

Omluven: Ing. Jiří Domanský  

Tajemník: Mgr. Ing. František Červinek  

 

Usnesení č. 6/1 – 6/48 

 

USNESENÍ č. 6/1: RO schválila pořad schůze rady obce č. 6: 

1) Projednání pořadu schůze rady obce č. 6 

2) Žádost o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení pro ZŠ 

a MŠ Lužice 

3) Dopis Státního fondu dopravní infrastruktury 

4) Dopis Nemocnice TGM Hodonín 

5) Dopis od společnosti REMA AOS, a. s. 

6) Pozvánka na seminář „Dotační příležitosti pro Vaši obec“ 

7) Dopis od České komory architektů 

8) Zpráva o průběhu a financování akce „10. ročník ukončení plavecké sezony“ 

9) Dopis s blahopřáním PF 2019 

10) Cenová nabídka na vypracování projektové dokumentace včetně vizualizace „ZŠ 

Lužice – šatny“ 

11) Dopis od JUDr. PhDr. Petra Mlsny, Ph.D., k plánovaným termínům školení 

v Benešově 

12) Cenové nabídky od společnosti ŠEVČÍK OKNA, s. r. o., na úpravu interiéru restaurace 

Lužák 

13) Návrh na opravu terasy u restaurace Lužák 

14) Cenové nabídky na klempířské práce v ZŠ a MŠ Lužice 

15) Cenová nabídka od společnosti People in Safety, s. r. o., k povrchové úpravě stěn (147 

m2) v interiéru technologií NANO 3000 termoaktivní hmotou v ZŠ Lužice 

16) Cenová nabídka od společnosti NOEL, s. r. o., k vybudování TKR na ulici 

Velkomoravská 

17) Návrh od xxxxx xxxxx k vybudování umělé ledové plochy + hokejbalového hřiště na 

Bařině.     

18) Zprávu pí Ivany Šimčíkové, vedoucí CM Lužice, o činnosti souboru v roce 2018 a 

v roce 2019 

19) Kupní smlouva ke koupi osobního auta Škoda RAPID Ambition 

20) Nabídka záznamového zařízení na zasedání ZO Lužice  

21) Zprávu starosty o Tříkrálové sbírce 2019 

22) Informace starosty o zdravotním stavu xxxxx xxxxx 

23) Návrh na vypracování zprávy o pozemcích obce do 100 m2 

24) Návrh na vytýčení stavby komunikace na ul. Kratiny GP a její zanesení do KN 

25) Návrh na zakoupení darů do tomboly na Krojový ples 

26) Návrh na kontrolu stínění porostů ve výhledu v křižovatkách v obci 

27) Upozornění místostarosty na odpojení napájení elektrické energie pro VO v ulicích 

Sklářská a U Stadionu v měsících únor – březen 2019  

28) Návrh názvu osoby, která bude předmětem zápisu do Rejstříku sportovních organizací, 

sportovců, trenérů a sportovních zařízení – Obec Lužice 

29) Návrh na jmenování Mgr. Tomáše Kláska členem Školské rady 

30) Žádost o souhlas s přijetím daru od ZŠ a MŠ Lužice Popelnice 120 l  

31) Žádost o souhlas s přijetím daru od ZŠ a MŠ Lužice AKU vrtačka PARKSIDE PKGA, 

včetně vrtáků a bitů 

32) Dopis Ministerstva pro místní rozvoj ČR k žádosti o změnu projektu následného 

využití akce „Lužice – Demolice domu č. p. 254“ 

33) Předvolání k rozvrhovému jednání proti xxxxx xxxxx nařízené soudním exekutorem  

34) Sdělení MěÚ Hodonín, Obecního stavebního úřadu, o schválení záměru – dělení 

pozemku parc. č. 2848/3 

35) Kolaudační souhlas s užíváním stavby MěÚ Hodonín, Obecního stavebního úřadu, ke 

stavbě Stavební úpravy – ZŠ Lužice – bezbariérové řešení – sociální zařízení 



 2 

36) Návrh Organizačního řádu Obecního úřadu Lužice 

37) Rozhodnutí KÚ JMK „Manipulační řád pro objekty ve vodohospodářském uzlu Soutok 

Moravy a Dyje“ 

38) Oznámení o zahájení vodoprávního řízení  

39) Usnesení KÚ JMK ve věci povolení s nakládání s vodami, k přerušení správního řízení 

s lhůtou pro odstranění nedostatků žádosti 

40) Dopis Úložiště elektronických příloh k žádostem o dotace z rozpočtu JMK  

41) Dopis k informování o zabezpečení finančního vypořádání dotací poskytnutých 

z vlastních zdrojů JMK 

42) Dopis od společnosti Vodovody a kanalizace Hodonín, a. s.,  

43) Dopis ze dne 12. 12. 2018 od MND a. s. 

44) Rozhodnutí Rady pro rozhlasové a televizní vysílání - souhlas se změnou licenčních 

podmínek provozovateli NOEL, s. r. o. 

45) Darovací smlouva mezi dárcem Obcí Lužice a obdarovaným CENTREM PRO 

SLUCHOVĚ POSTIŽENÉ HODONÍNSKO 

46) Darovací smlouva mezi dárcem Obcí Lužice a obdarovaným Sjednocenou organizací 

nevidomých a slabozrakých České republiky 

47) Darovací smlouva mezi dárcem Obcí Lužice a obdarovaným Víly pro děti  

48) Darovací smlouva mezi obdarovanou Obcí Lužice a dárcem NOEL, s. r. o., k věcnému 

daru v hodnotě 4.465 Kč do tomboly na Krojový ples dne 12. 1. 2019 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 6/2 a): RO schválila podání žádosti o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských 

zařízení pro Základní školu a Mateřskou školu Jaroslava Dobrovolského, Lužice, okres 

Hodonín, příspěvkovou organizaci, Velkomoravská 220/264, 696 18  Lužice, IČ: 

75023369, která se týká změny názvu příspěvkové organizace na Základní škola a 

Mateřská škola Jaroslava Dobrovolského, Lužice, příspěvková organizace.  

   

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ č. 6/2 b): RO pověřuje ředitele příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Jaroslava 

Dobrovolského, Lužice, okres Hodonín, příspěvková organizace, k podání výše uvedené 

žádosti Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odbor školství.  

   

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 6/3: RO vzala na vědomí dopis Státního fondu dopravní infrastruktury, Sokolská 278, Praha 9, 

ze dne 6. 12. 2018, č. j.: 4441/SFDI/221145/16243/2018, k žádosti o prodloužení termínu 

pro předložení ZVA akce „Stavební úpravy komunikační sítě obce Lužice 2016 (SO 02 

Novostavba chodníku, ulice Bojanovická, Lužice)“ – ISPROFOND562751010 do 30. 6. 

2019.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 6/4: RO vzala na vědomí dopis Nemocnice TGM Hodonín, příspěvkové organizace, Purkyňova 

11, Hodonín, IČ: 00226637, ze dne 14. 12. 2018, poděkování za finanční dar ve výši 

20.000 Kč za účelem podpory veřejné sbírky „Obměna zdravotnické techniky“.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 



 3 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 6/5: RO vzala na vědomí dopis od společnosti REMA AOS, a. s., Antala Staška 510/38, Praha 

4, IČ: 04675151, ze dne 19. 12. 2018, na nabídku spolupráce při zajištění zpětného odběru 

obalů v rámci provozu systému nakládání s komunálním odpadem a s žádostí o zvážení, 

zda by Obec Lužice byla ochotna vyjádřit svou připravenost jednat s REMA AOS poté, co 

dojde k udělení autorizace této společnosti, a pověřila starostu k podepsání a odeslání 

Potvrzení, že obec Lužice je připravena jednat o uzavření smlouvy o zajištění zpětného 

odběru obalů a odpadu z obalů prostřednictvím obecního systému nakládání 

s komunálními odpady se společností REMA AOS, a. s., IČ: 04675151, se sídlem Praha 4  

Krč, Antala Staška 510/38, PSČ: 140 00 (dále jen „žadatel“), bezprostředně po nabytí 

právní moci rozhodnutí o udělení autorizace žadateli k zajištění sdruženého plnění 

povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů ve smyslu zákona č. 477/2001 Sb., o 

obalech.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 6/6: RO vzala na vědomí Pozvánku na seminář „Dotační příležitosti pro Vaši obec“, ze dne 19. 

12. 2018, č. j.: JMK 164174/2018, od Ing. Petra Hejblera, člena Rady JMK, konaného dne 

18. 1. 2019, a pověřila starostu a Ing. Jakuba Buchtu, DiS., k účasti na semináři. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 6/7: RO vzala na vědomí dopis ze dne 21. 12. 2018, od České komory architektů, k nabídce 

pomoci při koncepčním rozhodování o území obce, při zodpovědné správě obecního 

majetku i při řešení dalších problémů spojených s místním rozvojem.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.   

  

 

USNESENÍ č. 6/8: RO vzala na vědomí zprávu o průběhu a financování akce „10. ročník ukončení plavecké 

sezony“ na Lužáku dne 31. 12. 2018.   

  

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  

 

USNESENÍ č. 6/9: RO vzala na vědomí dopis s blahopřáním PF 2019 od xxxxx xxxxx a pověřila starostu 

k zaslání xxxxx xxxxx dopisu s knihou Lužice ve 21. století.  

  

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 6/10: RO schválila vypracování projektové dokumentace včetně vizualizace „ZŠ Lužice – 

šatny“, od společnosti PROST Hodonín, s. r. o., Brněnská 4062/3a, Hodonín, IČ: 

60701366, za cenu 40.800 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 



 4 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 6/11: RO vzala na vědomí dopis od JUDr. PhDr. Petra Mlsny, Ph.D., náměstka ministra vnitra 

pro řízení sekce legislativy a státní správy pověřený územím sekce veřejné správy, ze dne 

17. 12. 2018, č. j.: MV-147285-1/ODK-2018, k plánovaným termínům školení 

v Benešově.    

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 6/12: RO vzala na vědomí cenové nabídky od společnosti ŠEVČÍK OKNA, s. r. o., 

Velkomoravská 83c, Hodonín, IČ. 26297639, a od Jiřího Němce, Soboňky 75, Rohatec, 

IČ: 42297907, na úpravu interiéru restaurace Lužák (rozšíření dveří, obkladů, věšákových 

stěn). Obec tyto úpravy nebude v současnosti realizovat a financovat.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 6/13:   RO schválila vypracování projektu na opravu terasy restaurace Lužák včetně rozpočtu od 

Ing. Jiřího Ilčíka, Lužice. RO pověřila starostu tuto opravu s Ing. Ilčíkem projednat.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  

USNESENÍ č. 6/14: RO vzala na vědomí cenové nabídky od Radka Červenky, Hodonínská 643, Rohatec, IČ: 

05123585, na klempířské práce (svody a svodové jímky, hřebenů a nároží) v Základní škole 

a Mateřské škole Jaroslava Dobrovolského, Lužice, okres Hodonín, příspěvkové 

organizaci, a pověřila starostu k oslovení jednoho až dvou dalších potencionálních 

dodavatelů k předložení cenové nabídky.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 6/15: RO vzala na vědomí cenovou nabídku od společnosti People in Safety, s. r. o., Brumovice 

248, IČ: 02300052, k povrchové úpravě stěn (147 m2) v interiéru technologií NANO 3000 

termoaktivní hmotou, v Základní škole a Mateřské škole Jaroslava Dobrovolského, Lužice, 

okres Hodonín, příspěvkové organizaci, a pověřila místostarostu a Ing. Domanského 

k ověření účinků termoaktivní hmoty u již realizovaných akcích v jiných obcích.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 6/16: RO vzala na vědomí cenové nabídky od společnosti NOEL, s. r. o., Na Pískách 3, Hodonín, 

a RGV a. s., J. Opletala 2403, Břeclav, IČ: 25915827, k vybudování TKR na ulici 

Velkomoravská. Dále pověřila RO místostarostu k jednání s RGV a. s. o předložení 

podrobnějšího členění rozpočtu akce.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 



 5 

USNESENÍ č. 6/17: RO vzala na vědomí návrh xxxxx xxxxx k vybudování umělé ledové plochy + 

hokejbalového hřiště na Bařině, a pověřila starostu jednáním se zájemci s nabídkou 

vhodnějších lokalit a dalších okolností celého záměru.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 6/18: RO vzala na vědomí zprávu pí Ivany Šimčíkové, vedoucí CM Lužice, o činnosti souboru 

v roce 2018 a plánech pro rok 2019.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 6/19: RO schválila Kupní smlouvu mezi kupujícím Obcí Lužice a prodávajícím VISTA Car 

s. r. o., Brněnská 3955, Hodonín, ke koupi osobního auta Škoda RAPID Ambition 1,0 TSI 

81 kW, za cenu 321.300 Kč včetně DPH, jako náhradu za technicky nevyhovující 18 let 

starou Škodu Fabii.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 6/20: RO vzala na vědomí nabídku záznamového zařízení na zasedání ZO Lužice od Jaromíra 

Rajchmana, TONSTUDIO, Josefovská 969, Dolní Bojanovice, IČ: 41515391, za cenu 

23.193 Kč s DPH, a pověřila starostu k zajištění podobné nabídky od jiného 

potencionálního dodavatele.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 6/21: RO vzala na vědomí zprávu starosty o Tříkrálové sbírce 2019.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 6/22: RO vzala na vědomí informaci starosty z Odboru sociální péče MěÚ Hodonín o zdravotním 

stavu xxxxx xxxxx a o jeho návratu z nemocnice domů. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 6/23: RO uložila tajemníkovi vypracování zprávy o pozemcích obce do 100 m2, o pozemcích, 

které nejsou ve vlastnictví obce pod veřejnými komunikacemi a o stavu čtyř zahrádek ve 

vlastnictví obce.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 6/24: RO schválila vytýčení stavby komunikace na ul. Kratiny GP a její zanesení do KN.  

 



 6 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 6/25: RO schválila zakoupení darů do tomboly na Krojový ples 12. 1. 2019 v celkové výši do 

5.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 6/26: RO pověřila starostu s OP ke kontrole stínění porostů ve výhledu v křižovatkách v obci a 

k podání následné zprávy v této věci.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 6/27: RO pověřila místostarostu k zajištění náhradního zdroje elektrické energie VO v ulicích 

Sklářská a U Stadionu.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 6/28: RO schválila Obec Lužice jako název osoby, která bude předmětem zápisu do Rejstříku 

sportovních organizací, sportovců, trenérů a sportovních zařízení.  

.  

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 6/29: RO schválila jmenování Mgr. Tomáše Kláska členem Školské rady při Základní škole a 

Mateřské škole Jaroslava Dobrovolského, Lužice, okres Hodonín, příspěvkové organizace, 

IČ: 75023369, za zřizovatele Obce Lužice.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 6/30: RO schválila přijetí daru Popelnice 120 l v hodnotě 1.000 Kč, na ples ZŠ od Tespry 

Hodonín, Velkomoravská 3652/91, Hodonín, IČ: 25512251, pro Základní školu a 

Mateřskou školu Jaroslava Dobrovolského, Lužice, okres Hodonín, příspěvkové 

organizaci, IČ: 75023369.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

USNESENÍ č. 6/31: RO schválila přijetí daru AKU vrtačka PARKSIDE PKGA, včetně vrtáků a bitů, v hodnotě 

2.190 Kč, od Jana Pecky, Velkomoravská 54/190, Lužice, pro Základní školu a Mateřskou 

školu Jaroslava Dobrovolského, Lužice, okres Hodonín, příspěvkové organizaci, IČ: 

75023369.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 



 7 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 6/32: RO vzala na vědomí dopis Ministerstva pro místní rozvoj ČR ze dne 10. 12. 2018, č. j.: 

MMR-39346/2018-52 k žádosti o změnu projektu následného využití akce „Lužice – 

Demolice domu č. p. 254“, na kterém, jako správce daného podprogramu, schválilo 

navrhovanou změnu projektu následného využití.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 6/33: RO vzala na vědomí Předvolání k rozvrhovému jednání proti xxxxx xxxxx nařízené 

soudním exekutorem JUDr. Alenou Blažkovou, Ph. D., Exekutorského úřadu Brno – 

město, a pověřila Mgr. Hanu Zabadalovou, Vrchlického 2541/19, Hodonín, k vyčíslení a 

zaslání pohledávky obce exekutorskému úřadu.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 6/34: RO vzala na vědomí Sdělení MěÚ Hodonín, Obecního stavebního úřadu, Horní Valy 2, 

Hodonín, ze dne 18. 12. 2018, č. j.: MUHOCJ 86788/2018, sp. zn.: MUHO 15090/2018, o 

schválení záměru – dělení pozemku parc. č. 2848/3 (ostatní plocha) v k. ú. Lužice u 

Hodonína. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 6/35: RO vzala na vědomí Kolaudační souhlas s užíváním stavby MěÚ Hodonín, Obecního 

stavebního úřadu, Horní Valy 2, Hodonín, ze dne 28. 12. 2018, č. j.: MUHOCJ87946/2018, 

sp. zn.: MUHO 15263/2018, ke stavbě Stavební úpravy – ZŠ Lužice – bezbariérové řešení 

– sociální zařízení.    

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 6/36: RO schválila Organizační řád Obecního úřadu Lužice s účinností od 8. 1. 2019.      

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 6/37: RO vzala na vědomí Rozhodnutí ze dne 29. 11. 2018, KÚ JMK, Odbor životního prostředí, 

Žerotínovo nám. 3, Brno, č. j.: JMK 168577/2018, sp. zn.: JMK S – JMK 144426/2013 

OŽP-Bou, ve kterém schválila „Manipulační řád pro objekty ve vodohospodářském uzlu 

Soutok Moravy a Dyje“.     

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 6/38: RO vzala na vědomí Oznámení o zahájení vodoprávního řízení s výzvou k doložení 

požadovaných dokladů ze dne 7. 12. 2018, KÚ JMK, Odboru životního prostředí, 



 8 

Žerotínovo nám. 3, Brno, č. j.: JMK 169678/2018, sp. zn.: S-JMK 151654/2018 OŽP-Mou, 

ve věci povolení k nakládání s vodami, spočívající v čerpání kontaminovaných 

podzemních vod v rámci akce Sanace starých ekologických zátěží – nedostatečně 

zlikvidovaných sond pro těžbu ropy a zemního plynu.     

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 6/39: RO vzala na vědomí Usnesení KÚ JMK, Odboru životního prostředí, Žerotínovo nám. 3, 

Brno, č. j.: JMK 169680/2018, sp. zn.. S-JMK 151654/2018 OŽP-Mou, ze dne 7. 12. 2018, 

ve věci povolení s nakládání s vodami, k přerušení správního řízení s lhůtou pro odstranění 

nedostatků žádosti.    

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 6/40: RO vzala na vědomí dopis Úložiště elektronických příloh k žádostem o dotace z rozpočtu 

JMK ze dne 19. 12. 2018, KÚ JMK, Žerotínovo nám. 3, Brno, č. j.: JMK 174001/2018, 

k zavedení v rámci elektronizace veřejné správy možnost zasílání příloh k žádostem o 

dotace z rozpočtu JMK elektronickou cestou na úložiště.  

   

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 6/41: RO vzala na vědomí dopis k informování o zabezpečení finančního vypořádání dotací 

poskytnutých z vlastních zdrojů JMK.   

   

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 
USNESENÍ č. 6/42: RO vzala na vědomí dopis ze dne 14. 12. 2018 od společnosti Vodovody a kanalizace 

Hodonín, a. s., Purkyňova 2933/2, Hodonín, IČ: 49454549, ve kterém sděluje obci, že Obec 

Lužice vlastní 11942 ks akcií v této společnosti, tj. 1,50 %. 

   

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 6/43: RO vzala na vědomí dopis ze dne 12. 12. 2018 od MND a. s., k online přístupu k odběrným 

místům obce Lužice na zákaznický portál MND pro velkoodběratele.  

   

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE  

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 6/44: RO vzala na vědomí Rozhodnutí Rady pro rozhlasové a televizní vysílání ze dne 21. 11. 

2018, č. j.: RRTV/20217/2018-kus, sp. zn.: RRTV/2018/1018/kus, jimž vydává souhlas se 

změnou licenčních podmínek provozovateli NOEL, s. r. o., IČ: 48908991, se sídlem Na 

Pískách 3, Hodonín.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 



 9 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 6/45: RO schválila Darovací smlouvu mezi dárcem Obcí Lužice a obdarovaným CENTREM 

PRO SLUCHOVĚ POSTIŽENÉ HODONÍNSKO, o. p. s., Za Poštou 110, Veselí nad 

Moravou, IČ: 29365007, k finančnímu daru v roce 2019 ve výši 3.000 Kč.  

   

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 6/46: RO schválila Darovací smlouvu mezi dárcem Obcí Lužice a obdarovaným Sjednocenou 

organizací nevidomých a slabozrakých České republiky, zapsaným spolkem, Oblastní 

odbočkou Kyjov, Komenského 617, Kyjov, IČ: 65399447, k finančnímu daru v roce 2019 

ve výši 3.000 Kč.  

   

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 6/47: RO schválila Darovací smlouvu mezi dárcem Obcí Lužice a obdarovaným Víly pro děti – 

nadačním fondem, Velkomoravská 345/347, Lužice, IČ: 04787880, k finančnímu daru 

v roce 2019 ve výši 5.000 Kč.  

   

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

  

 

USNESENÍ č. 6/48: RO schválila Darovací smlouvu mezi obdarovanou Obcí Lužice a dárcem NOEL, s. r. o., 

Na Pískách 3, Hodonín, IČ: 48908991, k věcnému daru v hodnotě 4.465 Kč do tomboly na 

Krojový ples dne 12. 1. 2019.  

   

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

V Lužicích 7. 1. 2019 

 

Zapsal Mgr. Ing. František Červinek  

 

 

 

  ……..…………………     ……………………… 

      Mgr. Tomáš Klásek                Petr Slatinský 

                    starosta                          místostarosta 

 


